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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Enflasyon yukarı yönlü harekete devam ediyor. 

 

Mart ayında tüketici fiyatları endeksi bir önceki 

aya göre %1,13 artarken, bir önceki yılın aynı 

ayına göre %8,4 arttı. Mart ayında yıllık en yüksek 

artış %13,7 ile ulaştırma fiyatlarında görülürken, 

bu grubu %12,5 ile lokanta ve oteller takip etti. 

Yurtiçi üreticileri fiyat endeksi ise aylık %0,74 

oranında, yıllık %12,31 oranında artış gösterdi. 

 

Yıllık bazda kapsamlı I endeksindeki artış %9,3 

oranında arttı. Gıda ve alkolsüz içecekler, tütün ve 

altın kalemleri hariç hesaplanan I endeksindeki 

artış enflasyonun daha da artabileceğini gösterir 

nitelikte. 

 

Şekil 1: Enflasyon göstergeleri (Ocak 2010 – 

Mart 2014) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dış ticaret açığı Şubat ayında daralmaya devam 

etti. 

 

Şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 

ihracat %6,2 oranında artarken, ithalat %5,9 

oranında azaldı. TÜİK ve Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığı’nın geçici dış ticaret verilerine göre 

Şubat ayında 13,15 milyar dolar ihracat, 18,25 

milyar dolar ithalat yapıldı. Böylelikle dış ticaret 

açığı %27,2 oranında azalarak 5,1 milyar dolara 

geriledi.  

 

Kümülatif (12 aylık) dış ticaret verilerine göz 

attığımızda ihracatın ithalatı karşılama oranının 

%60,4’ten %61’e yükseldiği, enerji dışı dış ticaret 

açığının 48,7 milyar dolara gerilediği görülüyor. 

Bununla birlikte dış ticaret açığına neden olan en 

büyük kalemin hala enerji olduğu gözleniyor. 

 

Şekil 3: 12 aylık kümülatif dış ticaret dengesi 

(Ocak 2010 – Şubat 2014) 
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Fitch Türkiye’nin kredi notunu değiştirmedi. 

 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, 

Türkiye’nin kredi notunu BBB- olarak teyit etti, 

kredi görünümünü ise durağan olarak bıraktı. 

Fitch’ten yapılan açıklamada Türkiye'nin kredi 

itibarının, net sermaye girişine yüksek 

bağımlılığına rağmen son şoklara karşı dayanıklı 

olduğu belirtildi. Fitch’in açıklamasında “Orta 

Vadeli Program’da yer alan büyüme, enflasyon ve 

cari tahminlerinin iyimser bulunduğu” ifadelerine 

yer verildi. 

 

Başçı “faiz indirme” çağrısına yanıt verdi. 

 

Geçtiğimiz hafta Başbakan Tayyip Erdoğan’ın 

“faizler indirilmeli” çağrısına Merkez Bankası 

Başkanı Erdem Başçı yanıt verdi. Başçı, faiz 

indirimlerini Para Politikası Kurulu’nun 

belirlediğini, ileride faiz indirimi yönünde olumlu 

ve ölçülü adımlar atılabileceğini belirtti. Başçı 

“büyük oranlı bir faiz indirimi beklenmemesi 

gerektiği”ni vurgularken, yapılacak faiz 

indirimlerinin zamanlamasının önemli olduğunu 

sözlerine ekledi. 

 

 

 

 

 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 

ABD’de istihdam artışı tatmin etmedi. 

 

ABD’de Mart ayında 192 bin kişilik istihdam 

artışı, beklentilerden daha az gerçekleşmesi 

nedeniyle hayal kırıklığı yarattı. Düşmesi beklenen 

işsizlik oranı ise %6,7 seviyesinde kaldı. 

Gerçekleşen veriler, Fed’in tahvil alımlarını 

azaltmaya devam etmesi ve 2015’te faizleri 

yükselteceğini doğrular nitelikte. 

 

ECB deflasyona karşı tahvil alımı için hazırlık 

yapıyor. 

 

Financial Times’ın haberine göre enflasyonun 

tekrar artışa geçebilmesi için Avrupa Merkez 

Bankası ECB’nin en az 1 trilyon Euro’luk tahvil 

satın alımı yapması gerekiyor. Habere göre Euro 

Bölgesi politika yapıcıları ayda 80 milyar Euro’luk 

ve toplamda yıllık 1 trilyon Euro’luk varlık alımı 

yaparak 2016 yılında enflasyonu 0,2 – 0,6 

bandında artırmayı hedefliyor. 

 

Dünya Bankası Çin’in büyüme tahminini kıstı. 

 

Dünya Bankası “yıla inişli çıkışlı bir başlangıç 

yaptığı” gerekçesiyle, Çin’in 2014 yılı büyüme 

tahminini %7,7’den %7,6’ya çekti. Çin’de son 

aylarda hayal kırıklığı yaratan ekonomik veriler,  
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büyümenin yavaşlayacağı endişelerini tetikledi. 

Dünya Bankası’ndan yapılan açıklamada, ülkede 

yapılan son reformların uzun vadede daha 

sürdürülebilir ve kapsamlı bir büyümenin 

gerçekleşmesini mümkün kıldığı belirtildi. 

 

Brezilya’da faizler son 2 yılın en yüksek 

seviyesinde. 

 

Brezilya’da faiz oranları, son 2 yılın en yüksek 

seviyesine çıkarıldı. Yapılan bu hamle analistler 

tarafından “dünyanın en uzun parasal sıkılaştırma 

döneminin bittiğinin habercisi” olarak yorumlandı. 

Merkez Bankası geçtiğimiz hafta enflasyonla 

mücadele için faiz oranını 0,25 puan artırarak %11 

seviyesine çıkardı. 

 

Japon firmaları enflasyon hedefine şüpheyle 

yaklaşıyor. 

 

Japonya Merkez Bankası’nın yürüttüğü ankete 

göre, katılımcılar %2 enflasyon hedefinin 

gerçekleşmesine şüpheyle bakıyor. Ankete katılan 

firma yetkililerine göre bu yıl gerçekleşecek yıllık 

enflasyonun %1,5 seviyesinde olması, 3-5 yıl 

içinde ise enflasyonun %1,7’ye yükselmesi 

bekleniyor. Bunun yanı sıra gelen yanıtlar, firma 

yetkililerinin deflasyonu yenmede Abenomics 

olarak adlandırılan reformları başarılı bulduklarını 

gösteriyor. 

 

 

 

 

 

 

 

Rus bankaları stres testini geçti. 

 

Rusya Merkez Bankası’nın yürüttüğü stres testi, 

Rus bankalarının dış piyasaların kendilerine 

kapanmasına karşı hazırlıklı olduklarını ortaya 

koydu. Stres testinde Rus bankalarının 

yurtdışından ödünç almanın durması ve hesapların 

dondurulmasına karşı verecekleri tepkiler ölçüldü. 

Teste göre, bankalar en uç senaryoya 

dayanabilecek ölçüde çıktı. 
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